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Sammanfattning 

Arbetsmiljöverket genomförde den 26 november 2015 en 

inspektion av Hemtjänst Östermalm, Linnégatan 61. Vid 

inspektionen konstaterade Arbetsmiljöverket brister avseende 

rutinerna för systematiskt arbetsmiljöarbete, arbetsrelaterad stress, 

omvårdnadsarbete i eget hem samt tillbudsrapportering. Det 

konstaterades att det saknades en handlingsplan utifrån resultatet av 

medarbetarenkäten. Arbetsmiljöverket ställde även krav på 

arbetskläder och tvätt av dessa. I ärendet redovisas vilka åtgärder 

som hemtjänsten vidtagit med anledning av Arbetsmiljöverkets 

krav.  
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Bakgrund 

Arbetsmiljöverket genomförde den 26 november 2015 en inspektion 

av Hemtjänst Östermalm. Inspektionen genomfördes vid Linnégatan 

61, en av hemtjänstens tre lokaler. Inspektionen omfattade framför allt 

verksamhetens arbete med riskbedömningar i syfte att förebygga 

belastningsskador och ohälsosam stress. I Arbetsmiljöverkets 

inspektionsmeddelande den 4 december 2015, se bilaga 2, redovisas 

brister i arbetsmiljön med åtföljande krav på åtgärder. Nämnden har 

fått förlängd svarstid och ska före den 18 april 2016 informera 

Arbetsmiljöverket om vilka åtgärder som vidtagits med anledning av 

ställda krav.  

Ärendet 

Vid inspektionen konstaterade Arbetsmiljöverket vissa otydligheter 

kring hur arbetsmiljöarbetet ska bedrivas, exempelvis 

riskbedömningar av fysisk, organisatorisk och social arbetsmiljö. 

De skriftliga rutinerna ska därför tydliggöras och kompletteras för 

hur hemtjänsten genomför det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

 

Det konstaterade att det saknades en skriftlig rutin för att säkerställa 

att arbetsbelastningen inte blir för hög för arbetstagarna. Skriftlig 

rutin ska införas och användas för att minska risken för ohälsa hos 

personalen.  

 

Krav ställdes på att den befintliga rutinen för riskbedömningar av 

omvårdnadsarbete i eget hem ska tydliggöras och anpassas till 

lokala förhållanden. Det ska bland annat framgå när 

riskbedömningar ska göras, av vem och vilka aspekter som ska 

undersökas. 

 

Det framkom att det sällan kommer in anmälningar om tillbud från 

arbetstagarna. Krav ställdes på att rutinen för tillbudsrapportering 

ska aktualiseras. Vidare konstaterades det att det saknades en 

handlingsplan utifrån resultatet av medarbetarenkäten. En 

handlingsplan ska därför tas fram för att förebygga ohälsa och 

olycksfall.  

 

Det framkom att arbetstagarna inte använder arbetskläder. 

Hemtjänsten ska säkerställa att arbetstagarna iakttar god hygien i 

kontakt med brukare genom att tillse att bland annat kortärmade 

arbetskläder används, att ombyte finns, att skyddsutrustning 

används vid smitta samt ansvara för tvätt av kläderna.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgen. Stadsdelsnämndens 

pensionärsråd har tagit del av förslaget den 29 mars. Samverkan med 
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de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 5 

april.  

Förvaltningens förslag 

Enhetschef för hemtjänsten har redovisat verksamhetens vidtagna 

åtgärder med anledning av Arbetsmiljöverkets krav, se bilaga 1.  

Två arbetsplatsträffar har varit särskilt avsatta för arbetsmiljöfrågor 

där innehållet i inspektionsmeddelandet samt åtgärder har delgivits 

medarbetarna. Samverkan med det lokala skyddsombudet har skett.  

 

I enlighet med kraven har rutiner i arbetsmiljöpärmen uppdaterats 

och förtydligats samt gåtts igenom med samtliga medarbetare. En 

skriftlig rutin för att säkerställa att arbetsbelastningen inte blir för 

hög har tagits fram. Verksamheten har förtydligat rutinen för 

bedömning av arbetsmiljön i enskilt hem.  

 

Rutinen rörande arbetsskador och tillbud har aktualiserats för 

samtliga medarbetare. Vikten av att de alltid ska rapporteras har 

särskilt poängterats. En handlingsplan utifrån medarbetarenkäten 

har upprättats i samarbete med skyddsombud och övrig personal. 

För närvarande pågår arbete med att bestämma vilken sorts 

arbetskläder som ska beställas. Genom cirkulationstvätt kommer 

hemtjänsten att ansvara för tvätt av arbetskläderna. 

 

Förvaltningen föreslår sammanfattningsvis att stadsdelsnämnden 

överlämnar yttrandet som svar på Arbetsmiljöverkets begäran.  

 

Bilagor 

1. Skrivelse från Hemtjänst Östermalm, Linnégatan med tillhörande  

bilagor 

2. Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande dnr 2015/045450  

 


